研究機関等への学会図書の寄贈について（報告）

平成 30年 12月 21日

公益社団法人日本地すべり学会

標記の件について、地すべり等に関する教育・研究・啓発活動に資することを目的として、共同利用

または教材配布のために、下記の機関に学会図書を寄贈しましたので、ご報告いたします（詳細は別紙

参照）。

 なお、寄贈の条件として、学会から寄贈された図書であることを明示することが求められているとと

もに、目的外の利用等は禁止されています。

記

    図書寄贈先

秋田大学大学院理工学研究科土木環境工学コース（共同利用・教材配布）

筑波大学山岳科学センター井川演習林（共同利用・教材配布）

山梨大学工学部土木環境工学科（共同利用・教材配布）

琉球大学農学部地域農業工学科地域環境工学コース（共同利用・教材配布）

山形大学地域教育文化学部（教材配布）

専修大学文学部環境地理学科（共同利用）

信州大学工学部水環境・土木工学科（共同利用）

岐阜大学工学部社会基盤工学科（共同利用）

神戸市立工業高等専門学校都市工学科（共同利用）

国立研究開発法人森林研究・整備機構森林総合研究所九州支所（共同利用）

地方独立行政法人 北海道立総合研究機構環境・地質研究本部 地質研究所（共同利用）

公益財団法人鉄道総合技術研究所図書室（共同利用）

国土問題研究会（共同利用）

［注記］共同利用：寄贈図書を共用として書棚等に置いて利用する場合

教材配布：寄贈図書を学生等に教材として無償配布(今後 2 年程度)する場合

（担当：出版委員会）

【別紙】研究機関等への学会図書の寄贈について（公示）

平成 30 年 11 月 30 日

公益社団法人日本地すべり学会

会長 八木浩司

公益的な見地から、地すべり等に関する教育・研究・啓発活動に資することを目的として、学会が出版している

図書を、一定の条件を満たす場合に、教育機関等に寄贈します。

ご希望の方は、期限までに申請書（指定様式）を提出してください。

記

１）寄贈図書

書籍名 形態 発行 予定数量

地すべり（Landslides）-地形地質的認識と用語- 印刷物 平成 16 年 7 月 69

中山間地における地震斜面災害-2004 年新潟県中越地震報告（ Ⅰ） 地形・地質編 CD 平成 19 年 4 月 469

中山間地における地震斜面災害-2004 年新潟県中越地震報告（ Ⅱ）地盤工学編 CD 平成 20 年 4 月 42

LANDSLIDES IN JAPAN (The Seventh Revision) 印刷物 平成 24 年 10 月 216

第 55 回研究発表会講演集 CD 平成 28 年 90

２）寄贈条件

１．寄贈条件は、大学の研究室などの教育機関等が、地すべり等に関する教育・研究・啓発活動のために、寄贈

図書を次のように利用する場合とします。

①寄贈図書を共用として書棚等に置いて利用する場合（共用利用と称する）

②寄贈図書を学生等に教材として無償配布(今後 2 年程度)する場合（教材配布と称する）

２．寄贈図書の目的外の利用や条件から外れる利用は禁止します。

３．寄贈図書が、日本地すべり学会から寄贈された図書であることを明示してください。

４．申請者は、寄贈先となる教育機関等の代表者とし、申請の事由、利用方法を明確にしてください。

５．申請者が多数の場合、寄贈の可否、寄贈数量については、学会の担当部署にご一任ください。

６．寄贈先の名称は公表します。

７．寄贈図書は、着払い（ゆうメール等）で送付します。送料(着払い料金)は申請者がご負担ください。

８．前記の条件に同意できる場合にのみ、申請を行ってください。

３）申請方法

指定様式の申請書（エクセル）に、必要事項を記載して、下記のアドレスまで添付ファイルとして送付して下さい。

なお、申請書のファイル名には、申請者の名前を入れてください。また、送付するメールのタイトルは、「図書寄贈

申請」としてください。

申請期限：平成 30 年 12 月 14 日正午まで送付アドレス：account@landslide-soc.org

４）留意事項

・寄贈の可否、寄贈数量については、電子メールにて申請者にお知らせします。

・寄贈図書は、事務局より寄贈先に直接送付します（年内を予定）。

（担当：出版委員会）

mailto:account@landslide-soc.org